
dewelke de bovenvermelde begunstigden van het terugtrekkingsak-
koord verplicht zijn een aanvraag voor een verblijfsstatus als begun-
stigde van het terugtrekkingsakkoord of een aanvraag voor een
document tot vaststelling van de rechten van grensarbeiders in te
dienen; en dat voor de rechtszekerheid, dit besluit in werking moet
treden op dezelfde datum als de bovenvermelde aanpassing van de wet
van 15 december 1980;

Gelet op het advies nr. 68.648/1 van de Raad van State, gegeven op
15 januari 2021, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 3°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Werk en op het advies van de
in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 2 van het koninkli jk besluit van
2 september 2018 houdende de uitvoering van de wet van
9 mei 2018 betreffende de tewerkstelling van buitenlandse onderdanen
die zich in een specifieke verblijfssituatie bevinden wordt aangevuld
met bepalingen onder 7° en 8°, luidende:

“7° het terugtrekkingsakkoord: het akkoord inzake de terugtrekking
van het Verenigd Koninkrijk van Groot-Brittannië en Noord-Ierland uit
de Europese Unie en de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie
(2019/C 384 I/01, Pb., 2020, L 29/7);

8° begunstigde van het terugtrekkingsakkoord: de persoon bedoeld
in artikel 10 van het terugtrekkingsakkoord.”.

Art. 2. In hetzelfde koninklijk besluit wordt een artikel 4/1 inge-
voegd, luidende:

“Art. 4/1. Hebben de toelating om te werken, de buitenlandse
onderdanen bedoeld in artikel 47/5 van de wet van 15 decem-
ber 1980 en die tot één van de volgende categorieën behoren:

1° gedurende de aanvraagperiode bepaald in artikel 47/5 van de wet
van 15 december 1980, de personen die een aanvraag kunnen indienen
voor een status van begunstigde van het terugtrekkingsakkoord;

2° de personen die een aanvraag hebben ingediend voor een status
van begunstigde van het terugtrekkingsakkoord;

3° de personen die een status van begunstigde van het terugtrek-
kingsakkoord of een wijziging van deze status hebben verkregen.”.

Art. 3. In hetzelfde koninklijk besluit wordt artikel 19 aangevuld
met de bepaling onder 4°, luidende:

“4° de personen die een beroep tot nietigverklaring hebben inge-
diend tegen een beslissing waarop artikel 18, paragraaf 3, en artikel 20,
paragraaf 1, van het terugtrekkingsakkoord van toepassing zijn.”.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2021.

Art. 5. De minister bevoegd voor Werk is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 27 januari 2021.

FILIP

Van Koningswege :
De Minister van Werk,

P.-Y. DERMAGNE

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2021/20328]
10 JANUARI 2021. — Koninklijk besluit tot wijziging van artikel 8

van de bijlage van het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrek-
kingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzor-
ging en uitkeringen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 35, § 1, vijfde lid, en § 2, eerste lid, 1°, gewijzigd bij het koninklijk
besluit van 25 april 1997, bekrachtigd bij de wet van 12 december 1997;

Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkin-
gen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen;

de statut de résident en tant que bénéficiaire de l’accord sur le retrait, ou
une demande en vue d’obtenir un document indiquant les droits des
travailleurs frontaliers; et que pour des raisons de sécurité juridique, cet
arrêté doit entrer en vigueur à la même date que l’adaptation précitée
de la loi du 15 décembre 1980;

Vu l’avis n° 68.648/1 du Conseil d’État, donné le 15 janvier 2021, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 3°, des lois sur le Conseil
d’État, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition du Ministre du Travail et de l’avis des Ministres
qui en ont délibéré en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’article 2 de l’arrêté royal du 2 septembre 2018 portant
exécution de la loi du 9 mai 2018 relative à l’occupation de ressortis-
sants étrangers se trouvant dans une situation particulière de séjour, est
complété par des 7° et 8°, rédigés comme suit:

“ 7° l’accord de retrait: l’accord sur le retrait du Royaume Uni de
Grande-Bretagne et d’Irlande du Nord de l’Union européenne et de la
Communauté européenne de l’énergie atomique (2019/C 384 I/01,
Pb., 2020, L 29/7);

8° bénéficiaire de l’accord de retrait: la personne visée à l’article 10 de
l’accord de retrait. ».

Art. 2. Dans le même arrêté royal, un article 4/1 est inséré, rédigé
comme suit:

“ Art. 4/1. Sont autorisés à travailler, les ressortissants étrangers visés
par l’article 47/5 de la loi du 15 décembre 1980 et qui appartiennent à
l’une des catégories suivantes:

1° pendant la période de demande visée à l’article 47/5 de la loi du
15 décembre 1980, les personnes qui peuvent introduire une demande
de statut de bénéficiaire de l’accord de retrait;

2° les personnes qui ont introduit une demande de statut de
bénéficiaire de l’accord de retrait;

3° les personnes qui ont obtenu un statut de bénéficiaire de l’accord
de retrait ou une modification de ce statut. ».

Art. 3. Dans le même arrêté royal, l’article 19 est complété par un 4°
rédigé comme suit:

“ 4° les personnes qui ont introduit un recours en annulation contre
une décision à laquelle s’appliquent l’article 18, paragraphe 3, et
l’article 20, paragraphe 1er, de l’accord de retrait. ».

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2021.

Art. 5. Le ministre qui a le Travail dans ses attributions est chargé de
l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 27 janvier 2021.

PHILIPPE

Par le Roi :
Le Ministre du Travail,

P.-Y. DERMAGNE

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2021/20328]
10 JANVIER 2021. — Arrêté royal modifiant l’article 8 de l’annexe de

l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des
prestations de santé en matière d’assurance obligatoire soins de
santé et indemnités

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 35, § 1er, alinéa 5, et
§ 2, alinéa 1er, 1°, modifié par l’arrêté royal du 25 avril 1997, confirmé
par la loi du 12 décembre 1997;

Vu l’annexe de l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance obliga-
toire soins de santé et indemnités;

16055MONITEUR BELGE — 19.02.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

FS4491
Line

FS4491
Line



Gelet op het voorstel van de Overeenkomstencommissie
verpleegkundigen-verzekeringsinstel l ingen, gegeven op
21 augustus 2019;

Gelet op het advies van de Dienst voor geneeskundige evaluatie en
controle gegeven op 21 augustus 2019;

Gelet op het advies van de Commissie voor begrotingscontrole,
gegeven op 25 september 2019;

Gelet op het advies van het Comité van de verzekering voor
geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en
invaliditeitsverzekering, gegeven op 30 september 2019;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
16 oktober 2019;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting,
gegeven op 3 september 2020;

Gelet op het advies 67.992/2 van de Raad van State, gegeven op
5 oktober 2020 met toepassing van artikel 84,§ 1, eerste lid, 2° van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 8 van de bijlage bij het koninklijk besluit van
14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de
geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, laatstelijk gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 29 september 2019, worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

1° De woorden “geneesheer” en “geneesheren” worden vervangen
door de woorden “arts” en “artsen”;

2° In § 2 wordt het eerste lid vervangen door:

“Volgende verstrekkingen worden slechts vergoed indien ze door de
praktiserende die de patiënt in behandeling heeft zijn voorgeschreven,
hetzij door een arts in het raam van de algemene of gespecialiseerde
geneeskunde, hetzij door een tandarts in het raam van de tandverzor-
ging, hetzij door een andere zorgverlener binnen de grenzen van zijn
bevoegdheden.”

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de tweede
maand na die waarin het is bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad.

Art. 3. De minister bevoegd voor de Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 10 januari 2021.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
Fr. VANDENBROUCKE

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[2021/200702]

12 FEBRUARI 2021. — Koninklijk besluit tot uitvoering van arti-
kel 189 van de programmawet (I) van 27 december 2006 voor het
jaar 2021

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de programmawet (I) van 27 december 2006, artikel 189;

Gelet op het advies van de inspecteur-generaal van Financiën,
gegeven op 8 oktober 2020;

Gelet op het advies van het Beheerscomité van de Rijksdienst voor
Sociale Zekerheid, gegeven op 27 november 2020;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, d.d. 15 januari 2021;

Gelet op artikel 8 van de wet van 15 december 2013 houdende
diverse bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging, is dit
besluit vrijgesteld van een regelgevingsimpactanalyse omdat het een
formele beslissing betreft.

Vu la proposition de la Commission de conventions praticiens de l’art
infirmier-organismes assureurs, donnée le 21 août 2019 ;

Vu l’avis du Service d’évaluation et de contrôle médicaux donné le
21 août 2019 ;

Vu l’avis de la Commission de contrôle budgétaire, donné le
25 septembre 2019 ;

Vu l’avis du Comité de l’assurance soins de santé de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité, donné le 30 septembre 2019 ;

Vu l’avis de l’inspecteur des finances, donné le 16 octobre 2019 ;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 3 septembre 2020 ;

Vu l’avis 67.992/2 du Conseil d’Etat, donné le 5 octobre 2020 en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2° des lois coordonnées sur
le Conseil d’Etat;

Sur la proposition du Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. A l’article 8 de l’annexe à l’arrêté royal du
14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé
en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, modifié
en dernier lieu par l’arrêté royal du 29 septembre 2019, sont apportées
les modifications suivantes:

1° Les mots “ geneesheer » et “ geneesheren » sont remplacés par les
mots “ arts » et “ artsen » dans le texte en néerlandais ;

2° Au § 2, l’alinéa 1er est remplacé par ce qui suit:

“ Les prestations suivantes ne sont remboursées que si elles ont été
prescrites par le praticien ayant le patient en traitement, soit par un
médecin dans le cadre de la médecine générale ou spécialisée, soit par
un dentiste dans le cadre des soins dentaires, soit par un autre praticien
dans la limite de ses compétences. »

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du
deuxième mois qui suit celui de sa publication au Moniteur belge.

Art. 3. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 10 janvier 2021.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
Fr. VANDENBROUCKE

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[2021/200702]

12 FEVRIER 2021. — Arrêté royal portant exécution de l’article 189 de
la loi-programme (I) du 27 décembre 2006 pour l’année 2021

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi-programme (I) du 27 décembre 2006, l’article 189;

Vu l’avis de l’Inspecteur général des Finances, donné le 8 octo-
bre 2020;

Vu l’avis du Comité de gestion de l’Office national de sécurité sociale,
donné le 27 novembre 2020;

Vu l’accord de la Secrétaire d’État au Budget, donné le 15 jan-
vier 2021;

Vu l’article 8 de la loi du 15 décembre 2013 portant des dispositions
diverses en matière de simplification administrative, le présent arrêté
est dispensé d’analyse d’impact de la réglementation, s’agissant d’une
décision formelle.

16056 MONITEUR BELGE — 19.02.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

FS4491
Line

FS4491
Line


